

Motion till riksdagen 2005/06:T416

av **Margareta Andersson och Agne Hansson (c)**

Upprustning och färdigställande av vägar i Jönköpings och Kalmar län

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att omfördela medel till de stormdrabbade områdena för att ställa vägarna i stånd igen.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om behovet av att fullfölja ombyggnad av vägar i Jönköpings och Kalmar län.

Motivering

Vägnätet i Småland har många brister inte minst sedan stormen Gudrun dragit fram över landskapet. Det har inneburit att både det statliga vägnätet och de enskilda vägarna blivit sönderkörda av all den tunga trafik som krävts för att reparera el- och telefnäten och inte minst på grund av all kullblåst skog som måste transporteras ut ur skogarna även under tjällossningstiden. Därför behöver medel omfördelas så att man kan återställa vägarna efter påfrestningarna. Risken är annars att problemen blir ännu värre kommande år. Vad som ovan anförs om omfördelning av anslag för att upprusta sönderkörda vägar som följd av stormen Gudrun bör ges regeringen tillkänna.

Färdigställ påbörjade vägprojekt

Ett antal vägprojekt i Jönköpings och Kalmar län har påbörjats utan att bli fullföljda. Vägarna är viktiga och inte minst öst-västliga vägar som riksvägarna 31–33 och förlängningen av riksväg 40. Det är stumpar som blivit kvar eller inte har kommit fram på grund av att medel flyttats från de småländska vägarna till andra projekt i landet. Runt Jönköping och Eksjö finns vägar med

Fel! Okänt namn på

stor trafikvolym som behöver göras färdiga. De flesta är redan projekterade och det enda som fattas är finansieringen som skjutits upp flera gånger. Det innebär att trafiksituationen fortsätter att vara besvärlig och i en del fall med stora risker för olyckor som t ex Göteborgsbacken utanför Jönköping. E 22 i Kalmar län är ett annat projekt som behöver färdigställas, liksom riksvägarna 24, 25 och 35. Vad som ovan anförs om färdigställande av påbörjade vägprojekt i Jönköpings och Kalmar län bör ges regeringen tillkänna.

Stockholm den 29 september 2005

Margareta Andersson (c)

Agne Hansson (c)